



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10032021-225756
CG-DL-E-10032021-225756

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 989]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 9, 2021/फाल्गुन 18, 1942

No. 989]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 9, 2021/PHALGUNA 18, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 मार्च, 2021

का.आ. 1077(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मणिपुर राज्य के सेनापति जिले में NH-129A के कि.मी. 40 से कि.मी. 75 (डिप्टी कमिश्नर ऑफिस, सेनापति डिस्ट्रिक्ट, मणिपुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 30 जनवरी, 2021 को “हिल्स हॉर्नबिल एक्सप्रेस” और “संगाई एक्सप्रेस” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मणिपुर राज्य के सेनापति जिले में NH-129A के कि.मी. 40 से कि.मी. 75 (डिप्टी कमिश्नर ऑफिस, सेनापति डिस्ट्रिक्ट, मणिपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मणिपुर		जिले का नाम: सेनापति			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: उइलंग				
	गांव का नाम: कामालंग				
1	K P 1	निजी(बारेन)	ड्राई	0.066014	ल. करंग (कप् १)
2	K P 10	निजी(बारेन)	ड्राई	0.071107	रंगदोउ (कप् १०)
3	K P 11	निजी(बारेन)	ड्राई	0.013907	रंगदोउ (कप् ११)
4	K P 12	निजी(बारेन)	ड्राई	0.023724	बी. लुईकांग (कप् १२)
5	K P 13	निजी(बारेन)	ड्राई	0.06951	रंगा (कप् १३)
6	K P 14	निजी(बारेन)	ड्राई	0.174467	नगातुबा (कप् १४)
7	K P 15	निजी(बारेन)	ड्राई	0.013545	कशिंग पीटर (कप् १५)
8	K P 16	निजी(बारेन)	ड्राई	0.165276	क. मोज़स कशिंग (कप् १६)
9	K P 17	निजी(बारेन)	ड्राई	0.043295	ल. रंगपंग (कप् १७)
10	K P 18	निजी(बारेन)	ड्राई	0.005705	प. हिंगबा जॉन (कप् १८)

11	K P 19	निजी(बारेन)	ड्राई	0.016995	ह. सोलोमन (क्प् १९)
12	K P 2	निजी(बारेन)	ड्राई	0.035053	क. सटाइल (क्प् २)
13	K P 20	निजी(बारेन)	ड्राई	0.072545	क. हिंगबा (क्प् २०)
14	K P 3	निजी(बारेन)	ड्राई	0.023788	र. लुहिंग (क्प् ३)
15	K P 4	निजी(बारेन)	ड्राई	0.022136	ह. कुरैबा (क्प् ४)
16	K P 5	निजी(बारेन)	ड्राई	0.0521	ह. नगोउलुंग (क्प् ५)
17	K P 6	निजी(बारेन)	ड्राई	0.059082	क. नगाउनीला (क्प् ६)
18	K P 7	निजी(बारेन)	ड्राई	0.071592	क. नगाउनीला (क्प् ७)
19	K P 8	निजी(बारेन)	ड्राई	0.017021	क. पीटर (क्प् ८)
20	K P 9	निजी(बारेन)	ड्राई	0.082634	म. ज़ाचार्य (क्प् ९)
गांव का नाम: उइलंग खुल्लेन					
21	W K P 1	निजी(बारेन)	ड्राई	0.023149	बी. जोसफ (वक्प १)
22	W K P 10	निजी(बारेन)	ड्राई	0.818	नग लुईकांग सेमसन (वक्प १०)
23	W K P 11	निजी(बारेन)	ड्राई	0.01008	टी. पोसडिंग ज़ेमे (वक्प ११)
24	W K P 12	निजी(बारेन)	ड्राई	0.030162	क. हिंगबा (वक्प १२)
25	W K P 13	निजी(बारेन)	ड्राई	0.047995	क. नगाउनीला (वक्प १३)
26	W K P 14	निजी(बारेन)	ड्राई	0.012847	ल. रंगपंग (वक्प १४)
27	W K P 15	निजी(बारेन)	ड्राई	0.045361	ह. सोलोमन (वक्प १५)

28	W K P 16	निजी(बारेन)	ड्राई	0.527494	म. ज्ञाचार्य (वक्प१६)
29	W K P 2	निजी(बारेन)	ड्राई	0.081016	पॉल ऑगस्टिन (वक्प२)
30	W K P 3	निजी(बारेन)	ड्राई	0.016819	संतोष राइ (वक्प३)
31	W K P 4	निजी(बारेन)	ड्राई	0.01522	म. मानिंगलुंगबा (वक्प४)
32	W K P 5	निजी(बारेन)	ड्राई	0.033287	बी. कुबा (वक्प५)
33	W K P 6	निजी(बारेन)	ड्राई	0.110585	टी. मोज़स (वक्प६)
34	W K P 7	निजी(बारेन)	ड्राई	0.01191	र. नामहिंगा (वक्प७)
35	W K P 8	निजी(बारेन)	ड्राई	0.163285	प. नगौनिंग मेथेव (वक्प८)
36	W K P 9	निजी(बारेन)	ड्राई	0.066213	लुंगलुबा हउमै (वक्प९)
37	W P 26	निजी(बारेन)	ड्राई	0.037071	लुंगलुबा हउमै (वप्२६)
38	W P 48	निजी(बारेन)	ड्राई	0.033359	सेलिना हींग (वप्४८)
गांव का नाम: यांगखुल्लेन					
39	Y P 1 X 1	निजी	ड्राई	0.0763	रौगटेलोग (य प 1 क्ष 1)
40	Y P 1 X 10	निजी	ड्राई	0.1082	इरंगचोंग (य प 1 क्ष 10)
41	Y P 1 X 11	निजी	ड्राई	0.107	लुंगामहेंग हाँ (य प 1 क्ष 11)
42	Y P 1 X 12	निजी	ड्राई	0.079	हैचवे होइ (य प 1 क्ष 12)
43	Y P 1 X 13	निजी	ड्राई	0.0925	कीगम्छोंग (य प 1 क्ष 13)
44	Y P 1 X 14	निजी	ड्राई	0.0574	हैलोईचेंग हाउ (य प 1 क्ष 14)

45	Y P 1 X 2	निजी	ड्राई	0.0838	इ इरेगोम्बा (य प 1 क्ष 2)
46	Y P 1 X 3	निजी	ड्राई	0.087	लुञ्जिभांगबे (य प 1 क्ष 3)
47	Y P 1 X 4	निजी	ड्राई	0.1796	लुंगामहेंग हाँ (य प 1 क्ष 4)
48	Y P 1 X 5	निजी	ड्राई	0.0853	हैंकुशिंग (य प 1 क्ष 5)
49	Y P 1 X 6	निजी	ड्राई	0.03	इहीअनोइले (य प 1 क्ष 6)
50	Y P 1 X 7	निजी	ड्राई	0.0067	रगंलुङ्गबे क (य प 1 क्ष 7)
51	Y P 1 X 8	निजी	ड्राई	0.0275	मिचेल इरेंग हनगबे (य प 1 क्ष 8)
52	Y P 1 X 9	निजी	ड्राई	0.0428	प केनिगबे (य प 1 क्ष 9)
53	Y P 1 X A	निजी	ड्राई	0.9127	टी पोसडिंग ज़ेमे (य प 1 क्ष ा)
54	Y P 1 X B	निजी	ड्राई	0.0601	जानगबे जेम्स (य प 1 क्ष बी)
			कुल	5.219249	

[फा. सं. NHIDCL/BO-IMPHAL/MRM-PRN-DMP/LA/2019-20/3a1/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th March, 2021

S.O. 1077(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-129A on the stretch of land from Km. 40 to Km. 75 (Deputy Commissioner Office, Senapati District, Manipur) in the district of SENAPATI in the State of MANIPUR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Hills Hornbill Express*” and “*Sangai Express*” both dated 30.01.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-129A in the stretch of land from Km. 40 to Km. 75 (Deputy Commissioner Office, Senapati District, Manipur) in the district of SENAPATI in the State of MANIPUR

State: MANIPUR District: SENAPATI					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Willong				
	Village: Kamalong				
1	K P 1	Private(BARREN)	DRY	0.066014	L. KARANG KP1
2	K P 10	Private(BARREN)	DRY	0.071107	RANGDOU KP10
3	K P 11	Private(BARREN)	DRY	0.013907	RANGDOU KP11
4	K P 12	Private(BARREN)	DRY	0.023724	B. LUIKANG KP12
5	K P 13	Private(BARREN)	DRY	0.06951	RANGA KP13
6	K P 14	Private(BARREN)	DRY	0.174467	NGATUBA KP14
7	K P 15	Private(BARREN)	DRY	0.013545	KASHING PETER KP15
8	K P 16	Private(BARREN)	DRY	0.165276	K. MOSES KASHING KP16
9	K P 17	Private(BARREN)	DRY	0.043295	L. RANGPUNG KP17
10	K P 18	Private(BARREN)	DRY	0.005705	P. HINGBA JOHN KP18
11	K P 19	Private(BARREN)	DRY	0.016995	H. SOLOMON KP19
12	K P 2	Private(BARREN)	DRY	0.035053	K. SATALA KP2
13	K P 20	Private(BARREN)	DRY	0.072545	K. HINGBA KP20
14	K P 3	Private(BARREN)	DRY	0.023788	R. LUHING KP3

15	K P 4	Private(BARREN)	DRY	0.022136	H. KURAIBA KP4
16	K P 5	Private(BARREN)	DRY	0.0521	H. NGOULUNG KP5
17	K P 6	Private(BARREN)	DRY	0.059082	K. NGAUNILA KP6
18	K P 7	Private(BARREN)	DRY	0.071592	K. NGAUNILA KP7
19	K P 8	Private(BARREN)	DRY	0.017021	K. PETER KP8
20	K P 9	Private(BARREN)	DRY	0.082634	M. ZACHARY KP9
	Village: Willong Khullen				
21	W K P 1	Private(BARREN)	DRY	0.023149	B. JOSEPH WKP1
22	W K P 10	Private(BARREN)	DRY	0.818	NG. LUIKANG SAMSON WKP10
23	W K P 11	Private(BARREN)	DRY	0.01008	T. PAUSUDING ZEME WKP11
24	W K P 12	Private(BARREN)	DRY	0.030162	K. HINGBA WKP12
25	W K P 13	Private(BARREN)	DRY	0.047995	K. NGAUNILA WKP13
26	W K P 14	Private(BARREN)	DRY	0.012847	L. RANGPUNG WKP14
27	W K P 15	Private(BARREN)	DRY	0.045361	H. SOLOMON WKP15
28	W K P 16	Private(BARREN)	DRY	0.527494	M. ZACHARY WKP16
29	W K P 2	Private(BARREN)	DRY	0.081016	PAUL AUGUSTINE WKP2
30	W K P 3	Private(BARREN)	DRY	0.016819	SANTOSH RAI WKP3
31	W K P 4	Private(BARREN)	DRY	0.01522	M. MANINGLUNGBA WKP4
32	W K P 5	Private(BARREN)	DRY	0.033287	B. KUBA WKP5
33	W K P 6	Private(BARREN)	DRY	0.110585	T. MOSES WKP6
34	W K P 7	Private(BARREN)	DRY	0.01191	R. NAMHINGA WKP7
35	W K P 8	Private(BARREN)	DRY	0.163285	P. NGOUNING METHREW WKP8
36	W K P 9	Private(BARREN)	DRY	0.066213	LUNGLUBA HOUMAI WKP9

37	W P 26	Private(BARREN)	DRY	0.037071	LUNGLUBA HOUMAI WP26
38	W P 48	Private(BARREN)	DRY	0.033359	CELINA HING WP48
Village: Yangkhullen					
39	Y P 1 X 1	Private	DRY	0.0763	RAWGTEILOWG Y P 1 X 1
40	Y P 1 X 10	Private	DRY	0.1082	ERANGCHONG Y P 1 X 10
41	Y P 1 X 11	Private	DRY	0.107	LUNGOMHEING HAN Y P 1 X 11
42	Y P 1 X 12	Private	DRY	0.079	HEICHOBE HOI Y P 1 X 12
43	Y P 1 X 13	Private	DRY	0.0925	KIGOMCHONG Y P 1 X 13
44	Y P 1 X 14	Private	DRY	0.0574	HEILOICHONG HAU Y P 1 X 14
45	Y P 1 X 2	Private	DRY	0.0838	E IREGOMBA Y P 1 X 2
46	Y P 1 X 3	Private	DRY	0.087	LUNGYIHANGBE Y P 1 X 3
47	Y P 1 X 4	Private	DRY	0.1796	LUNGOMHEING HAN Y P 1 X 4
48	Y P 1 X 5	Private	DRY	0.0853	HEIKUSING Y P 1 X 5
49	Y P 1 X 6	Private	DRY	0.03	EHIANOILE Y P 1 X 6
50	Y P 1 X 7	Private	DRY	0.0067	RAGOMLUNGBE K Y P 1 X 7
51	Y P 1 X 8	Private	DRY	0.0275	MICHEAL EREING HANGBE Y P 1 X 8
52	Y P 1 X 9	Private	DRY	0.0428	P KENINGBE Y P 1 X 9
53	Y P 1 X A	Private	DRY	0.9127	T PAUSUDING ZEME Y P 1 X A
54	Y P 1 X B	Private	DRY	0.0601	ENZANGBE JAMES Y P 1 X B
			TOTAL	5.219249	

[F. No. NHIDCL/BO-IMPHAL/MRM-PRN-DMP/LA/2019-20/3a1/3D]

RAJESH GUPTA, Director